INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 01/6
Daté: 07.02.2008

Né& mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme n& Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
se UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetéqgeverisjes né Kosoveg, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés té Qeverisé

sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& 4-t8, si dhe transkripti
mbledhjes s& 3-t& té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhersham té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 02/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
s€ UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit té Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé

sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM
1. Té iniciohet procedura pér hartimin e Projektligjit p&r Presidentin e Kosovés.

2. Obligohen Zyra pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike e Zyrés sé& Kryeministrit qé

né afat sa mé té shkurtér te themeloj& grupin punues pér hartimin e projektligjit
nga pika 1 e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 03/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqgeverisje té Pérkohshme né Kosove dhe té nenit 1 t& Rregullores
s& UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme te
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé

s€ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Té iniciohet procedura pér hartimin e Projektligjit pér Diasporén.

2. Obligohen Zyra e Kryeministrit qé né afat sa mé té shkurtér ta themelojé grupin
punues pér hartimin e projektligjit nga pika 1 e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershem ta Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA .
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMEN'T

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 04/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores
sé UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosove, si dhe t& nenit 4, pika 3 té Rregullores sé& Punés t& Qeverisé
s€ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Miratohet Plani Vjetor i Punés s& Qeverisa.

2. Pér zbatimin e planit sipas pikés 1 t& kétij vendimi ngarkohen Zyra e
Kryeministrit, t& gjitha ministrité dhe institucionet tiera t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém ta Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé

/ i Kosovés




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 05/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqgeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
s€ UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés t& Qeverisé

s€ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Miratohet, me ndryshime, Strategjia Legjislative e Qeverisé sé& Kosovés pér vitin
2008.

2. Obligohet Zyra pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike qé t'i inkorporojé ndryshimet.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Zyra e Kryeministrit, t& gjitha ministrite
dhe institucionet tjera t& Kosovés.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém ta Zyrés s& Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCHE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 06/6
Daté: 07.02.2008

Né mbeéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
s& UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés t& Qeverisé

sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Formohet komisioni pér eliminimin e kolizionit ligjor, né kété pérbérje:

1) Ramé Manaj, zévendéskryeministér - kryesues

2) Peérfagésuesi i Kuvendit t& Kosovés - anétar

3) Pérfagésuesi i Ministrisé sé Drejtésisé - anétar

4) Pérfagésuesi i Ministrisé sé Ekonomisé dhe Financave - anétar

5) Pérfagésuesi i Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal - anétar
6) Pérfaqésuesi i Ministrisé sé Shérbimeve Publike — anétar

7) Pérfagésues i Fakultetit Juridik t&é UP-sé& — anétar

8) Pérfagésues i Gjykatave t& Kosovés ~ anétar

2. Ngarkohet Zyra e Kryeministrit p&r zbatimin kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t&€ Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 07/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores
s€ UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé& Punés t& Qeverisé
sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori _

VENDIM

1. Formohet komisioni pér monitorimin e zbatimit t& ligieve, né kété pérbérje:

1) Hajredin Kugi, z&évendéskryeministér - kryesues

2) Peérfagésuesi i Kuvendit t& Kosovés - anétar

3) Pérfagésuesii Ministrisé sé Drejtésisé - anétar

4) Pérfaqésuesii Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave - anétar

S) Pérfagésuesi i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal - anétar
6) Pérfaqésuesii Ministrisé sé Shérbimeve Publike — anétar

7) Peérfagésuesi i Fakultetit Juridik t& UP-sé — anétar

8) Pérfagésuesi i Gjykatave t& Kosovés — anétar

2. -Ngarkohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé
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INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERIS)ES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 08/6
Daté: 07.02.08

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
s& UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 té Rregullores s& Punés t& Qeverisé
sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori '

VENDIM

1. Manifestimi gjithé-popullor “Epopeja e UCK-s&”, mé 5, 6 dhe 7 mars té kétij viti
do t& organizohet nén patronazhin e kryeministrit t& Kosovés, z. Hashim Thagi.

2. Themelohet grupi geveritar pér koordinimin e aktiviteteve me TMK-né pér
pérgatitien dhe realizimin e kétij manifestimi, né k&t pérbérje:

1) Hajredin Kugi, zévendéskryeministér - kryesues
2) Fadil Hysaj - anétar

3) Valton Begiri - anétar

4) llir Shaqiri - anétar

3. Ndahen mijetet financiare né shumeén prej 20.000,00 (njézetmijg) Euro pér
manifestim nga fondi rezervé i Ministrit t& Ministrisé s& Ekonomisé dhe
Financave.

4. Grupi qgeveritar i lartpérmendur bén miratimin e shpenzimeve.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave
6. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave);

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-sg;
- Arkivit t& Qeverisa. '

- anétaréve té grupit qeveritar

- TMK-sé

OSOVEs
ACI

L X



¢ N ©96
=S\ =
N7
) L
Y’
- UNMIK

INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 09/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores
s€ UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té& Pérkohshme t&
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe t€ nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés & Qeverisé
sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Miratohet, me ndryshime, Udhézimi Administrativ nr. 01/2008 pér caktimin e

shpenzimeve t& reprezentacionit pér zyrtaré t& institucioneve t& Qeverisé sé
Kosovés.

2. Ngarkohet Zyra pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike pér inkorporimin e vérejtjeve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen té& gjitha institucionet e Qeverisé sé
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit Kryemi osovés
- Arkivit t& Qeverisé Has ACI



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 10/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores
s& UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé& Punés t& Qeverisé
s€ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ nr. 02/2008 pér pércaktimin pér njg pageé té té
emeéruarve politiké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen t& gjitha institucionet e Qeverisé sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&¢ Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t&€ Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIJA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 11/6
Daté: 07.02.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
sé UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés té& Qeverisé
s€ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ nr. 03/2008 pér pérdorimin e automjeteve té
Qeverisé sé Kosovés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen t& gjitha institucionet e Qeverisé sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVQ
VLADA KOSOVA

Nr. 12/6
Daté: 07.02.2008

Né mbeéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
sé UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té& Pérkohshme té
Vetéqgeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 té Rregullores s& Punés té& Qeverisé
sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Miratohet Udhézimit Administrativ nr. 04/2008 pér pérdorimin e telefonave
(fiks dhe mobilé) né Qeveriné e Kosovés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen té gjitha institucionet e Qeverisé s&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& Zyrés s& Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJAN]JA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 13/6
Daté: 07.02.08

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té& nenit 1 té Rregullores
s& UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosovg, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés t& Qeverisé
sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Keérkohet nga PSSP qé t& pérshpejtojé procedurat pér nénshkrimin e té gjitha
projektligjeve té cilat jané miratuar nga Kuvendi i Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave);

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-sé:
- Arkivit t& Qeverisé.
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INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCHE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELE-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Nr. 14/6
Daté: 07.02.08

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores
s& UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé& Punés té Qeverisé
sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé& 07 shkurt
2008, mori

VENDIM

1. Riaktivizohen né pérbérie té re grupet per transicion té cilat kané funksionuar deri
mé 17 néntor 2007.

2. Koordinator i grupeve té transicionit caktohet z. Lirim Grajgevci, késhilltar i
Kryeministrit.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave);

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-sé:
- Arkivit té Qeverisé.




